РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

от «04» апреля 2022 года                                                                                                              №25
г. Светлогорск

О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 14 декабря 2021 года №87 «Об утверждении методики определения стоимости услуги по размещению одного нестационарного торгового объекта в день на территории муниципального образования
«Светлогорский городской округ»»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и постановлением Правительства Калининградской области от 28 мая 2010 года №386 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований  Калининградской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», окружной  Совет депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»
РЕШИЛ:
1. Внести в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 14 декабря 2021 года №87 «Об утверждении методики определения стоимости услуги по размещению одного нестационарного торгового объекта в день на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ», следующие изменения:
1.1. В приложении №1 к указанному решению «Методика определения стоимости услуги по размещению одного нестационарного торгового объекта в день на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»:
1.1.1. Значение территориального коэффициента по месту расположения нестационарного торгового объекта (К1) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. «Подзона береговой линии Балтийского моря (променад по всей протяженности)» применяется с 01 октября по 01 апреля для объектов, расположенных на променаде. Значение коэффициента - 2,5.».
1.1.2. Значение коэффициента по группе услуг (К4):
- в пункте 2 «Прокат лежаков за 1 объект» значение коэффициента заменить на 0,15;
- в пункте 3 «Прокат велосипедов, веломобилей, велоэлектромобилей, электросамокатов за 1 объект» значение коэффициента заменить на 0,7.
1.1.3. Значение коэффициента типов нестационарных торговых объектов (К5):
- пункт 2 исключить;

- в пункте 3 слова «более 10 м2» исключить;
- пункт 6 дополнить словами «за 1 м2» и значение коэффициента заменить на 0,09;
- пункт 15 дополнить словами «за 1 единицу».
1.2 Приложение №2 к решению «Схема зонирования территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» в целях применения коэффициента К1 «Территориальный коэффициент по месту расположения нестационарного торгового объекта» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» по бюджету, экономике и градостроительной деятельности (А.И. Ярошенко).
3. Решение опубликовать в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Глава муниципального образования

«Светлогорский городской округ»                                                    А.В. Мохнов